АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2024                                                                                                   № 2302/65
О внесении изменений в постановление администрации
города Бердска от 16.04.2013 № 1553 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения «Управление природными ресурсами г.Бердска» в новой редакции»
На основании  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Управление природными ресурсами г.Бердска», утвержденный постановлением администрации города Бердска от 16.04.2013 № 1553 «Об утверждении Устава  муниципального бюджетного учреждения «Управление природными ресурсами г. Бердска» в новой редакции», согласно приложению.
2.
Директору муниципального бюджетного учреждения «Управление природными ресурсами г.Бердска» Онищенко С.А. осуществить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Управление природными ресурсами г.Бердска» в порядке и сроки, установленные законодательством.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4.
Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы  администрации Бердска Лаврова С.П.
Глава города Бердска                                                                                 Р.В. Бурдин
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Бердска

от  10.06.2024_ №  2302/65
ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав Муниципального бюджетного учреждения
«Управление природными ресурсами г.Бердска»
 Дополнить пункт 2 раздела II «Цели и предмет деятельности бюджетного учреждения» Устава подпунктами 23-28 следующего содержания:

«23) предоставление рекреационных площадок, помещений и оборудования (инвентаря) для проведения активных действий в природной среде;
24) ремонт и изготовление туристического снаряжения; прокат туристического снаряжения, оборудования (спортивное, туристское, альпинистское и другое), палаток, спортивных сооружений, беседок, площадок, костровых мест, мангальных мест, плавсредств (резиновых лодок, катамаранов, рафтингов, байдарок и др.);
25) предоставление мест для размещения кемпингов, глэмбингов, нестационарных объектов, мобильных объектов, мест для проведений пикников, мест для размещения туристических палаток, для организации отдыха, туризма, физкультурно-оздоровительной деятельности и спортивной деятельности;

26) организация пляжных зон, туристических маршрутов;

27) организация стоянок для транспортных средств;

28) организация различных аттракционов, включая механические и водные, игры, шоу, тематических выставок и фестивалей;».